

Fagnr: Intet	Fag: Mit Bette Landbrug		
Bekendtgørelse:			
Lektioner	Niveau	Obligatorisk/Valgfag	Resultatform (er)
	GF1 EUD og EUX	Obligatorisk	Vurdering af opfyldelse af kompetencemål.

Formål med faget
<p><i>At give eleven kendskab til arbejdspladskultur og samarbejde gennem et praktisk læringsmiljø, samt give eleven kendskab og kompetencer indenfor enkle landbrugsmæssige og håndværksmæssige arbejdsområder. At give eleven mulighed for at stifte bekendtskab med pasning og pleje af forskellige dyrearter og planter i et praktisk læringsmiljø</i></p>
Faglige mål jævnfør bekendtgørelsen
<p>Formålet med faget er, at eleven eller lærlingen kan:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Alene og i samarbejde med andre, udføre simple erhvervsfaglige arbejdsopgaver under instruktion. 2. Handle ergonomisk, sikkerheds- og arbejdsmiljømæssigt korrekt ved løsningen af simple erhvervsfaglige opgaver. 3. Lærer om forhold, der har betydning for forskellige arbejdspladskulturer. 4. Eleven eller lærlingen udvikler kompetence til at indgå på en arbejdsplads under hensyn til arbejdspladsens kulturer og normer. 5. Eleven eller lærlingen udvikler kompetence til at deltage som aktiv og ansvarlig medarbejder i relevante arbejdsopgaver og som medskaber af kulturen. Der er særligt fokus på arbejdsgiverens og elevens eller lærlingens ansvar for kvalitet og sikkerhed. 6. Formålet med faget er tillige, at eleven eller lærlingen forstår betydningen af forskellige samarbejdsrelationer i en virksomhed, herunder mellem arbejdsgiver, -leder og -tager, mellem forskellige grupper af arbejdstagere. Endvidere, at eleven eller lærlingen opnår kompetence til selvstændigt og i fællesskab med kolleger at planlægge en arbejdsopgave og forstår betydningen af tid, personlig adfærd og ressourcer. <p>Tilegnelse af værktøjer og metoder til at analysere, forstå og deltage aktivt i skabelsen af produktive arbejdspladskulturer er genstanden for undervisningen i arbejdspladskultur. Faget skal herunder kvalificere eleven eller lærlingen til konstruktivt at forholde sig til egen adfærd, tilrettelæggelse af egen arbejdsproces og samarbejde med andre om en fælles arbejdsopgave.</p>

Kernestof jævnfør bekendtgørelsen

Her linkes til Lektionsplan:

Beskrivelse af indhold i undervisningen

Praktisk arbejde med og teori om dyr og planter. Vedligehold, konstruktion, montering og anlæg af håndværksmæssig karakter. Øvelser i samarbejde og problemløsning gennem arbejde i grupper.

Rammefaktorer/Udstyr

Fagets mål opfyldes i følgende rammer:
Gennem skolens dyrehold og øvelseshave i forbindelse med maskinhus.

Evaluering, feedback og bedømmelse

Evaluering og feedback
Mundtlig løbende

Bedømmelsesgrundlag